報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年１１月１４日

波多津小学校で理系人材育成事業「昆虫博士になろう」を開催します

このことについて、下記のとおり開催します。

１ 日 時  １１月２７日（木） １３:４５〜１５:２５

２ 場 所  波多津小学校 ３年教室

３ 講 師  国立大学法人佐賀大学  嬉 正勝 教授

４ 目 的   この事業は、子どもの頃からテクノロジーやデータサイエンスな

どに触れ、理系的発想を育む機会を創出することなどにより、子ど

もたちの科学技術への興味関心を高め、進路や職業選択のきっかけ

とし、佐賀県の将来における理系人材育成の機運を醸成することを

目的としています。

５ 内 容

（１）こん虫の体のつくりを確認する。

（２）眼や耳などの感覚器を、ルーペを用いて観察する。

（３）コオロギの雄と雌の見分け方を学ぶ。

（４）不完全変態の昆虫（トンボ、セミ等）との共通点を見つける。

（５）こん虫の育ち方（変態）について、理解を深める。

６ 留意点

取材を予定される場合は、学校まで連絡をいただけると助かります。

波多津小学校には、映像や取材ＮＧの児童はおりません。

天候が悪い場合は、実施日が変更になることもあります。

【問合先】

伊万里市立波多津小学校

担当 教頭 池田 正和

電話 0955-25-0064